
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 53» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

20 января 2023 г.                                                                                                      № 22-од 

 

ст. Ивановская 

 

 

 

 

 

 

О проведении внутренней системы оценки качества 

образования в муниципальном дошкольном бюджетном 

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 53»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Красноармейского района от 18.01. 2023 № 43 «О проведении внутренней  

системы оценки качества образования в дошкольных учреждениях 

Красноармейского района», в соответствии  с приказом МДБОУ «Детский 

сад комбинированного вида № 53» от 20.01.2023 г. № 22 «Об утверждении 

Положения о внутренней системе оценки качества образования в 

муниципальном дошкольном бюджетном образовательном учреждении 

«Детский сад комбинированного вида № 53», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) в муниципальном дошкольном бюджетном 

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 53» 

в период с 15 февраля по 15 марта 2023 года. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 

внутренней системы оценки качества образования в муниципальном 

дошкольном бюджетном образовательном учреждении «Детский сад 

комбинированного вида № 53» Полевую Анжелику Юрьевну, старшего 

воспитателя. 

3. Утвердить план проведения внутренней системы оценки качества 

образования в муниципальном дошкольном бюджетном образовательном 

учреждении «Детский сад комбинированного вида № 53» (приложение № 

1). 

4. Создать рабочую группу по проведению внутренней системы 

оценки качества образования в муниципальном дошкольном бюджетном 



образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 53» 

(далее - рабочая группа) в следующем составе: 
Руководитель: Полевая Анжелика Юрьевна, старший воспитатель;  

Члены рабочей группы:  

Кулибаба Ирина Владимировна, старший воспитатель; 

Ващенко Маргарита Александровна, педагог-психолог; 

           Лисицкая Елена Николаевна, воспитатель. 

5. Утвердить план работы рабочей группы по проведению 

внутренней системы оценки качества образования в муниципальном 

дошкольном бюджетном образовательном учреждении «Детский сад 

комбинированного вида № 53» (далее – план работы) (приложение № 2). 

6. Рабочей группе организовать деятельность в соответствии с 

планом работы. 

7. Разработать и принять управленческие решения по развитию 

качества образования на основе анализа результатов, полученных в 

процессе реализации внутренней системы оценки качества образования в 

муниципальном дошкольном бюджетном образовательном учреждении 

«Детский сад комбинированного вида 

№ 53» в срок до 15 марта 2023 года. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Заведующий МДБОУ «Детский сад                                        Строганова А.И. 

комбинированного вида № 53»    
 


		2023-02-28T12:53:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 53"




